
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза П.И.Захарова с. Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области

__________________________________________________________________
446076, Самарская область, муниципальный район Сызранский,

с. Троицкое, ул. Братьев Краснеевых, 18.
Тел/ факс (88464)93-41-73, адрес эл. почты: troiczk_sch@samara.edu.ru

ПРИКАЗ№ 148 -ОД

от 22 июля 2024 года

«О разработке рабочих программ по учебным предметам, дополнительных
общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности с использованием средств

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе Чекалинского филиала ГБОУ СОШ с. Троицкое, в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году»

В соответствии с Приказом ГБОУ СОШ с. Троицкое от 30.12.2023 года № 218-ОД «Об
утверждении Комплекса мер («дорожной карты»), направленных на создание и обеспечение
функционирования центра образования естественно- научной и технологической направленностей
«Точкароста» на базе Чекалинского филиала ГБОУ СОШ с. Троицкое, в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году», в целях создания и
обеспечения функционирования центра образования естественнонаучной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе Чекалинского филиала ГБОУ СОШ с. Троицкое

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям, преподающим учебные предметы физика, биология, химия, технология
(Золотаревой И.П, Новиковой Е.Н., Кожевниковой Т.А.) разработать в срок до 25 августа 2024 года
рабочие программы с использованием средств обучения и воспитания Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» по учебным предметам, реализуемым на
базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024
году:

- Рабочая программа по физике за курс основного общего образования, 7-9 классы (автор Перышкин
И.Н.);

- Рабочая программа по химии за курс основного общего образования, 8-9 классы (автор Габриелян
О.С.);

- Рабочая программа по биологии за курс основного общего образования, 5-9 классы;

- Рабочая программа по технологии за курс основного общего образования, 5-9 классы.
2. Учителям, реализующим дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

mailto:troiczk_sch@samara.edu.ru


программы (Новиковой Е.Н., Золотаревой И.П.) разработать в срок до 25 августа 2024 года
дополнительные образовательные программы технологической и естественно-научной направленностей,
реализуемые с использованием средств обучения и воспитания Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году:

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Зеленая лаборатория», 1-4 классы;
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Исследовательские проекты

по физике», 5-9 классы.

3. Учителям, реализующим программы внеурочной деятельности (Новиковой Е.Н., Чиликанову
А.В., Кожевниковой Т.А.) разработать в срок до 25 августа 2024 года программы внеурочной
деятельности общеобразовательной организации, реализуемые с использованием средств обучения и
воспитания центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста»:

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Зеркало природы», 1-4 классы;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Функциональная грамотность», 5-9 классы;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Экологичный образ жизни», 5-7 классы;

4. Разместить настоящий приказ на сайте ГБОУ СОШс. Троицкое
5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя директора по УВР

Чекалинского филиала Шарину Т.И.

Директор
ГБОУ СОШ с. Троицкое В.А. Фомин

С приказом ознакомлены:


		2024-07-22T17:23:26+0400
	00abc69fd3018526dd
	Фомин Владимир Алексеевич




